



## ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai,  
tel. (8 41) 59 62 00, faks. (8 41) 52 41 15, el. p. rastine@šiauliai.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188771865

Aplinkos apsaugos agentūros  
Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Šiaulių skyriui  
El. p.: siaulju.skyrius@aaa.am.lt

2014-10-06 Nr. *S-3150-11*  
[ 2014-09-25 Nr. (15.6)-A4-5412 ]

### DĖL UAB „TOKSIKA“ PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI PAKEISTI

Vadovaudamiesi LR Aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 patvirtintų Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių 73 punktu, teikiame pastabas ir pasiūlymus dėl UAB „Toksika“ Šiaulių filialo pavojingų atliekų deginimo įrenginio, Jurgeliškių kaime 10, Šiaulių rajono savivaldybėje, paraiškos TIPK leidimui pakeisti:

1) Atsižvelgiant į tai, jog pavojingų atliekų tvarkymas Lietuvos mastu koncentruojasi UAB „Toksika“ Šiaulių filiale ir sąlygoja padidintą visuomenės dėmesį šiam objektui, manome, jog būtina UAB „Toksika“ TIPK leidimo sąlygose nustatyti reikalavimus atlikti esamo aplinkos oro užterštumo tyrimus ir vykdyti aplinkos oro monitoringą UAB „Toksika“ teritorijoje bei arčiausiai taršos šaltinių esančioje Šiaulių miesto gyvenamojoje aplinkoje (Medelyno, Gubernijos mikrorajonuose) nuolatiniais ir nenuolatiniais matavimais, matuojant visų paraiškos 9 lentelėje nurodytų ir kitų galimų teršalų koncentracijas aplinkos ore.

2) Siūlome realiai įvertinti gedimų ir kitų neįprastinių sąlygų (13 lentelė) galimą trukmę ir nustatyti realų laikotarpį. Pavyzdžiui sąlyga „Dingus įtampai PADĮ ir įsijungus avariniam įrenginio stabdymo režimui“ arba „Praplyšus rankoviniam filtrui“ nurodyta didesnės leistinos taršos į aplinkos orą esant neįprastoms veiklos sąlygoms trukmė – 72 valandos. Mūsų nuomone šiais ir kitais nurodytais atvejais laikotarpis turi būti trumpinamas.

3) Paraiškoje yra nurodyta vienkartinė išmetimų į aplinkos orą trukmė esant neįprastoms veiklos sąlygoms, bet nenurodyta maksimali metinė teršalų išmetimų į aplinkos orą trukmė, todėl neaišku, kiek valandų per metus bus galima eksploatuoti pavojingų atliekų deginimo įrenginį, esant neįprastoms veiklos sąlygoms (ir tuo pačiu leidžiant didesnius išmetimus į aplinkos orą), t.y. dėl įvairių PADĮ gedimų gali susidaryti situacija, kai įrenginys daugiau laiko dirbs esant neįprastoms veiklos sąlygoms, nei įprastinėmis ir į aplinkos orą bus išmetami didesni teršalų kiekiai. Siekiant išvengti tokios galimos situacijos, siūlome TIPK leidimo sąlygose nurodyti maksimalų metinį valandų skaičių, kai PADĮ įrenginys galėtų veikti esant neįprastoms veiklos sąlygoms.

4) Siūlome papildyti UAB „Toksika“ Šiaulių filialo aplinkos monitoringo programą aplinkos kokybės stebėseną pavojingų atliekų deginimo įrenginio eksploatavimo metu daromu poveikiu aplinkai (stebėjimu, vertinimu ir prognoze). Tai reikalinga išmetamų į aplinką teršalų (sausų ir šlapių iškritų) kaupimosi aplinkos komponentuose, biotoje, dirvožemyje vertinimui. Patvarių organinių junginių žalingas poveikis gali prasidėti susikaupus iki kritinės koncentracijos po kelių eksploatavimo metų. Monitoringo programoje turi būti numatytas šių tyrimų ir palyginamosios metų analizės pristatymas visuomenei.

5) Siūlome TIPK leidimo sąlygose numatyti parengti ir įpareigoti vykdyti gyvento informavimo programą/sistemą dėl galimų avarijų ir jų poveikio gyventojų sveikatai. Įvertinus aukščiau išdėstytus argumentus, siūlome TIPK leidimą išduoti vienerių metams.

L. e. Savivaldybės Administracijos  
direktoriaus pareigas



Algimantas Beinoravičius

ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS  
Eglė Bružienė, (8-41) 500526